

1 ชื่อโครงการก่อสร้าง อาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเฒ่า ชั้นเดียว

ภายในบริเวณ อบต.ชุมเฒ่า ตำบลชุมเฒ่า อำเภอพิบูลย์ จังหวัดอุดรธานี

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.00 บาท ( สองแสนบาทถ้วน )

3 ระยะเวลาในการดำเนินงาน 60 วัน

4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป อาคารกว้าง 3.50 เมตรยาว 6.00 เมตร  
สูง 3.30 เมตร  
โครงสร้างคานเหล็ก มุงแผ่นเหล็กกรีดลอน หรือ มีทัลชีด

5 บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแปลนก่อสร้าง

5.2 แบบ ปร.4

5.3 แบบปร.5

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายรักศักดิ์ แก้วรอด	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประชากรกรรมการ/ผู้เห็นชอบ
6.2 นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้อนุมัติ
6.3 นางลักษณาวดี สิงห์คลีประภา	ตำแหน่ง	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	กรรมการ
6.4 นายประภาส นาแสงี่ยม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/ผู้ตรวจสอบ

องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

บัญชีรายการวัสดุและราคา

แบบ ปร.4 แผนท 1

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการเมื่อวันที่

อาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า ชั้นเดียว

ภายในบริเวณ อบต.สุ่มเส้า ตำบลสุ่มเส้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

10 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม								
1.1	หินคลุกปูพื้นทางเท้ารอบอาคารหนา 5 ซม.	1.6	ลบ.ม.	870.89		99.00	15,400.00	15,400.00	
1.2	ปริมาณลูกรังปรับระดับ	6.30	ลบ.ม.	80.00	504.00		-	504.00	
1.3	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1.00	เหมารวม			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.4	งานดินถมฐานรากพร้อมถมกลับ	2.00	ลบ.ม.			99.00	198.00	198.00	
	รวม 1				504.00		16,598.00	17,102.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	4.50	ลบ.ม.	1,831.46	8,241.57	498.00	2,241.00	10,482.57	
2.2	คอนกรีตหยาบ	0.19	ลบ.ม.	1,719.31	330.11	398.00	76.42	406.52	
2.3	ทรายหยาบ	0.19	ลบ.ม.	364.49	69.98	99.00	19.01	88.99	
2.4	เหล็ก ตะแกรง WIRE MESH 3 MM.@ 0.20 ม.#	21.00	กก.	30.84	647.64	5.00	105.00	752.64	
2.5	เหล็ก RB 12 มม. หรือเทียบเท่า	10.00	เส้น	24.58	245.80	3.30	33.00	278.80	
2.6	เสาคสล.หล่อเสร็จจากโรงงาน ขนาด 0.15*0.15 *3.50 ม.	3.00	ต้น	875.00	2,625.00	200.00	600.00	3,225.00	
2.7	เสาคสล.หล่อเสร็จจากโรงงาน ขนาด 0.15*0.15 *4.00 ม.	3.00	ต้น	1,000.00	3,000.00	200.00	600.00	3,600.00	
2.8	เหล็ก RB 6 มม.	12.00	เส้น	26.07	312.84	4.10	49.20	362.04	
2.9	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	60.75	182.25		-	182.25	
3	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ50%)	13.50	ลบ.ฟ.		-	133.00	1,795.50	1,795.50	
3.1	ไม้โครงย้ายแบบ (คิดค่าวัสดุ 50%)	6.75	ลบ.ฟ.	350.00	2,362.50		-	2,362.50	
	ตะปู	3.38	กก.	42.43	143.20		-	143.20	
	รวม 2				18,160.89		5,519.12	23,680.01	

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

บัญชีรายการวัสดุและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

ประมาณราคาก่อสร้าง

อาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้า ชั้นเดียว

สถานที่ก่อสร้าง


ภายในบริเวณ อบต.ชุมเส้า ตำบลชุมเส้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการเมื่อวันที่

10 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานโครงสร้างหลังคา				-		-	-	
3.1	แผ่นเมทัลชีท หนา 0.35 มม. ยาว 6.20 ม.	11.00	แผ่น	775.00	8,525.00		-	8,525.00	
3.2	ครอบสันเมทัลชีทหนา 0.35ม. ยาว 3.10 ม.	3.00	แผ่น	387.50	1,162.50		-	1,162.50	
3.3	ครอบข้างเมทัลชีท 4" ยาว 3.10 ม.	4.00	แผ่น	387.50	1,550.00		-	1,550.00	
3.4	เหล็ก แป๊บเหลี่ยม ขนาด 1" * 2" * 1.2 mm. ยาว 6.00 ม.	14.00	เส้น	310.00	4,340.00		-	4,340.00	
3.5	เหล็กตัวซี 175x45x15x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	12.00	ท่อน	482.86	5,794.32	235.00	2,820.00	8,614.32	
3.6	บันลุม เริงชายไม้สำเร็จรูป 1"x8" ยาว 3.00 ม. แบบ two in one	10.00	แผ่น	300.00	3,000.00		-	3,000.00	
3.7	สกรูปลายดอกสว่าน ขนาด 55 มม.	200.00	ดอก	3.00	600.00		-	600.00	
3.8	แผ่น ระแนงเฉอรา 4" * 3.00 ม.		แผ่น	35.00	-		-	-	สีบราคา
3.9	สกรูยึด ระแนงเฉอรา และครอบข้าง ปลายสว่าน ยาว 1"		ดอก	1.50	-		-	-	
3.10	ค่าแรงงานมุงหลังคา	49.60	ตร.ม.			70.00	3,472.00	3,472.00	
3.11	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา	252.00	กก.			8.50	2,142.00	2,142.00	
	<b>รวม 3</b>				24,971.82		8,434.00	33,405.82	

ลงชื่อ

  
นายประกาศ นาเสงี่ยม  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

บัญชีรายการวัสดุและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่3

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการเมื่อวันที่

อาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า ชั้นเดียว

ภายในบริเวณ อบต.สุ่มเส้า ตำบลสุ่มเส้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

10 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานผิวพื้น				-		-	-	
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบแกรนิตโต้ ชนิดผิวมัน ขนาด 0.60*0.60 ม. (รวมปูนทรายและยาแนว)	21.00	ตร.ม.	200.00	4,200.00	158.00	3,318.00	7,518.00	7,518.00
4.2	พื้นซีเมนต์ขัดมัน		ตร.ม.		-	30.00	-	-	-
	<b>รวม 4</b>				<b>4,200.00</b>		<b>3,318.00</b>	<b>7,518.00</b>	<b>7,518.00</b>
5	งานผนัง				-		-	-	
5.1	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	58.90	ตร.ม.	176.79	10,412.85	55.00	3,239.50	13,652.35	13,652.35
5.2	ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	117.80	ตร.ม.	64.78	7,630.86	82.00	9,659.60	17,290.46	17,290.46
5.6	เสาเอ็น+ทับหลัง คสล.	30	ม.	50.00	1,500.00	35.00	1,050.00	2,550.00	2,550.00
	<b>รวม 5</b>				<b>19,543.71</b>		<b>13,949.10</b>	<b>33,492.81</b>	<b>33,492.81</b>

ลงชื่อ



ประมาณราคา

นายประภาส นาแสงยม

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

บัญชีรายการวัสดุและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่4

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการเมื่อวันที่

อาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า ชั้นเดียว

ภายในบริเวณ อบต.สุ่มเส้า ตำบลสุ่มเส้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

10 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่า T-G 0.40*0.60 ม.# รอยต่อฉาบเรียบ	21	ตร.ม	275.81	5,791.99	-	-	5,791.99	
6.3	ฝ้าชายคาแผ่นระบายอากาศขนาด0.60*1.20 ม. โครงเคร่า		ตร.ม	314.71	-	169.00	-	-	
	<b>รวม 6</b>				5,791.99	-	-	5,791.99	
7	งานสี								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	138.80	ตร.ม.	44.00	6,107.20	34.00	4,719.20	10,826.40	
7.2	ทาสีน้ำมันทั่วไป		ตร.ม.	58.00	-	35.00	-	-	
	<b>รวม 7</b>				6,107.20	4,719.20	-	10,826.40	
8	งานประตู - หน้าต่าง								
8.1	ป.-1บานเปิดสวิงเดี่ยว 0.90*2.00 ม.	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
8.2	ป.-2 บานเลื่อน รางแขวน 0.80*2.00 ม.	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
8.3	ป.-3		ชุด	4,000.00	-	-	-	-	
8.4	น.-1 หน้าต่าง บานเลื่อน 2.00*1.00 ม.	4	ชุด	2,500.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
8.5	น.-2		ชุด	13,000.00	-	-	-	-	
8.6	น.-3		ชุด	8,000.00	-	-	-	-	
8.7	น.-4		ชุด	1,200.00	-	-	-	-	
	<b>รวม 8</b>	-		-	19,000.00	-	-	19,000.00	

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลสุเม็ล

ปร.5

ประเภทงาน อาคาร  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสุเม็ล  
สถานที่ตั้ง ตำบลสุเม็ล อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี  
สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณ อบต.สุเม็ล  
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 10 มีนาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน บาท	facto F	รวมค่างานก่อสร้าง บาท	หมายเหตุ
1	ราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	154,458.88	1.3056	201,661.5167	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			201,661.52	ระยะเวลา ดำเนินการก่อสร้าง
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			200,000.00	60 วัน
	ตัวอักษร			(สองแสนบาทถ้วน)	
	ราคาเฉลี่ย ต่อตารางเมตร - บาท				

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างอาคารสำนักงานปลัด  
และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
จึงได้ลงนามลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ .....

นายประภาส นวลรัมย์  
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำกับ

ลงชื่อ .....

นางลักขณาวดี สิงห์คลีประภา  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายรักศักดิ์ แก้วรอด

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุเม็ล

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายเฉลิมชาติ ทรงศาตรี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ